ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Нижний Тагил                                                                                                    «____»__________ 2012 г.

Унитарное муниципальное предприятие по оказанию информационных и посреднических услуг «Гамма» в лице конкурсного управляющего Лисициной Елены Викторовны, действующей на основании Решения Арбитражного суда Свердловской области от 06.07.2010 года по делу А60-58433/2009-С14, именуемая в дальнейшем «Организатор», с одной стороны, и
_____________________________________, именуем___ в дальнейшем «Претендент», в лице _____________________________________________________________, действующ___ на основании ______________________________________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Претендент обязуется перечислить на счет Организатора торгов задаток в размере ___________________________________ (________________________________________) рублей в счет обеспечения оплаты приобретаемого имущества на проводимых Организатором на электронной торговой площадке ОАО «Российский аукционный дом» (http://lot-online.ru)  «25» июля 2012 г. открытых по составу участников и способу подачи предложений о цене торгов в форме аукциона, по продаже имущества УМП «ГАММА»:
Лот № ___ - ____________________________________________________________________; находящегося по адресу: Свердловская область, г. Реж, ул. _______________
1.2. Торги проводится на условиях, предусмотренных информационным сообщением о проведении торгов, опубликованном в ЗАО «Коммерсантъ. Издательский Дом» - 16 июня 2012 г.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Претендент обязан:

2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего договора денежных средств на счет Организатора, указанный в п. 5 настоящего Договора, в срок до 15 ч. 00 мин. (московское) 20 июля 2012 года включительно.

2.1.2. В случае признания Претендента победителем торгов в течение 5-ти рабочих дней с даты получения предложения Организатора торгов о заключении договора уступки права требования подписать его, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается продавцом в счет оплаты по заключенному договору уступки права требования.

2.1.3. В случае отказа или уклонения Претендента (победителя торгов) от подписания договора уступки права требования в течение пяти дней с даты получения указанного в п. 2.2.4 предложения внесенный задаток ему не возвращается и Организатор торгов вправе предложить заключить договор уступки права требования участнику торгов, которым предложена наиболее высокая цена за Лот по сравнению с ценой, предложенной другими участниками торгов, за исключением победителя торгов.

2.2. Организатор обязан:

2.2.1. В случае признания Претендента победителем торгов направить ему в течение 2-х рабочих дней с даты подписания протокола о результатах проведения торгов копии этого протокола. В течение 5-ти дней с даты подписания этого протокола направить Претенденту (победителю торгов) предложение заключить договор уступки права требования с приложением проекта данного договора в соответствии с представленным победителем торгов предложением о цене предприятия.

2.2.2. В случае непризнания Претендента победителем аукциона вернуть задаток в 5-дневный срок со дня утверждения Организатором торгов протокола об итогах аукциона.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведении полного взаиморасчета.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. В соответствие с п. 1 ст. 437 ГК РФ размещение проекта данного Договора на сайте оператора СЭТ - ОАО «Российский аукционный дом» (http://lot-online.ru) не является публичной офертой.
4.2. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров, а в случае недостижения согласия рассматриваются в Арбитражном суде Свердловской области.
4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а другой - у Претендента.

4.4. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«Организатор»
	«Претендент»

	УМПОИПУ «Гамма»

ИНН/КПП 6628010724/662801001

Юр. адрес: 623750, г.Реж, Космонатов, 4

Почтовый адрес: 622042, г. Н. Тагил, а/я 61

р/с 40702810495370000011

в Уральском филиале ОАО АКБ «РОСБАНК» г.Екатеринбург
к/с 30101810200000000903

БИК 046577903

	__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

	_________________ Е.В. Лисицина
	_________________ /_________________/

[image: image1.emf]X

Е.В. Лисицина

Организатор

                             [image: image2.emf]X

Претендент